
Sākas J.F. Tīdemaņa glezniecības plenērs
2024’
No 16. septembra līdz 22. septembrim Ventspils pilsētvidē norisinās Ventspils muzeja organizētais J.F.Tīdemaņa glezniecības plenērs. 
J.F.Tīdemaņa glezniecības plenērā šogad piedalās Latvijā labi zināmi mākslinieki – Edgars Vērpe, Sandra Krastiņa, Kristīna Keire, Guna Millersone. Ventspili plenērā pārstāv Arnis Martinelli,
un būs arī viesis no Lietuvas – gleznotājs Romualdas Balinskas.
Plenērs notiek 15. reizi un to finansiāli atbalsta Ventspils pašvaldība un Kurzemes plānošanas reģions.

Ventspils muzejs plenēru  tradīciju aizsāka Kurzemes mākslas dienās, 2010. gadā. Ik gadu vienu nedēļu Ventspils pilsētvidē strādā mākslinieki, kas rada savu emocionālo pievienoto vērtību

izcilā latviešu gleznotāja un pasaules pilsoņa Jāņa Ferdinanda Tīdemaņa pilsētai.

Saskaņā ar plenēra nolikumu, vienu plenērā radīto darbu mākslinieki dāvina Ventspils muzeja mākslas krātuvei, kurā patlaban jau uzņemti 133 mūsdienu mākslas darbi.

Ventspils muzejs sadarbībā ar Ventspils mākslinieci Sarmīti Cauni, ik gadu plenērā aicina tikai profesionālus māksliniekus, starp kuriem ir augsti novērtēti autori ne tikai Latvijas kontekstā.

Savos mākslinieciskajos iespaidos par Ventspili dalījusies Dita Lūse (vairākkārtēja izcilības balvas Japānas Art Olympia (2017, 2019) saņēmēja, atzīta par labāko mākslinieci klasiskajā grupā

Indijā, u.c.), latviešu avangarda māksliniece Aija Zariņa, gleznotāja un izstāžu kuratore Sandra Krastiņa, māksliniece Daiga Krūze (vairākkārtēja V.Purvīša balvas nominante), jaunā gleznotāja

Neonilla Medvedeva ar bagātīgu balvu guvumu un izstāžu pieredzi (vairāk kā 20), ekspresīvā gleznotāja Anita Meldere, latviešu mākslas klasiķi – Jāzeps Pīgoznis un Osvalds Zvejsalnieks,

mākslinieks un Marka Rotko muzeja vadītājs Māris Čačka (Daugavpils, Latvija), izcilie lietuviešu mākslinieki, kuru darbi skatāmi jaunākajās Lietuvas mūsdienu mākslai veltītajās ekspozīcijās un

kolekcijās – Remigijus Treigys un Romualdas Balinskas un vēl daudzi citi autori, kas šo gadu laikā paguvuši gūt vislabākos piejūras un ostas pilsētas iespaidus. 

21. septembrī plkst.15.00 Livonijas ordeņa pilī atklāsim plenēra darbu izstādi, notiks sarunas ar māksliniekiem.


